Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24 г. Йошкар-Олы»
424040 Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола, ул. Кирпичная 2а

тел. 64-65-63

ИНН 1215066437, КПП 121501001

ПРИКАЗ

от 08.04. 2024 г.                                                                                              № 81

                    О внесении изменений в Коллективный договор

На основании статьи 236 Трудового кодекса Российской Федерации с

изменениями от 30.01.2024 года

п р и к а з ы в а ю:

1.Кузнецовой Е.А., председателю профсоюзной организации, Коллективный

договор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 г. Йошкар-Олы»

привести в соответствии с требованиями федерального законодательства.

Пункт  3.5  изложить  в новой редакции:

При нарушении работодателем установленного срока соответственно

выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или)

других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их

с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто

пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка

Российской Федерации от начисленных, но не выплаченных в срок сумм и

(или) не начисленных своевременно сумм в случае, если вступившим в

законную силу решением суда было признано право работника на получение

не начисленных сумм, за каждой день задержки начиная со дня, следующего

за днем, в которой эти суммы должны быть выплачены при своевременном их

начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права,

коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом,

трудовым договором, по день фактического расчёта включительно. При

неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других

выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной

компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

 Директор школы                                                            Н.Н.Афанасьева

Ознакомлены:

Кузнецова Е.А.